
GOBERN^ ióN BOLÍVAR Si AVANZA 
de BOLÍVAR GOBIERNO DE RESULTADOS 

DECRETO No. 882 DE 2017 

"Por medio del cual se otorga una condecoración" 

EL GOBERNADOR DEL DEPARTAMENTO DE BOLIVAR 
En uso d e sus f a c u l t a d e s l e ga l e s , y 

CONSIDERANDO 

( © u e e l D o c t o r J O R G E E D U A R D O R O J A S G I R A L D O , I n g e n i e r o C i v i l , e g r e s a d o d e la U n i v e r s i d a d 
Jave r i ana , E spec i a l i s t a en D e s a r r o l l o G e r e n c i a l , se h a d e s e m p e ñ a d o c o n l u j o d e c o m p e t e n c i a s en e l 
M i n i s t e r i o d e T r a n s p o r t e d e la R e p ú b l i c a d e C o l o m b i a , d e s t a c á n d o s e p o r su l i d e r a z g o y 
c u m p l i m i e n t o d e los p r o g r a m a s y po l í t i c a s d e l G o b i e r n o N a c i o n a l en m a t e r i a d e t r a n s p o r t e , t r án s i t o 
e i n f r a e s t r u c t u r a . 

u e e n su c a l i d a d d e M i n i s t r o d e T r a n s p o r t e h a d a d o u n i m p o r t a n t e i m p u l s o a las v í a s 
t e r c i a r i a s d e n u e s t r o d e p a r t a r p e n t o , c o m o t a m b i é n las a u t o p i s t a s d e c u a r t a g e n e r a c i ó n ( 4 G ) 
d o n d e se d e s t a c a e l v i a d u c t o s o b r e l a C i é n a g a d e l a V i r g e n e n l a c i u d a d d e C a r t a g e n a a c a r g o 
d e l a A g e n c i a N a c i o n a l d e I n f r a e s t r u c t u r a - A N I . 

< © u e h a p u e s t o e n m a r c h a u n e f i c a z p i a n p a r a c o m b a t i r las c i f r a s d e a c c i d e n t a l i d a d e n e l 
p a í s , l o c u a l h a r e d u n d a d o p o s i t i v a m e n t e e n l a s e g u r i d a d d e las v í a s d e l D e p a r t a m e n t o d e 
B o I í va r . 

( © u e es d e b e r d e las a u t o r i d a d e s r e c o n o c e r l o s m é r i t o s y e x a l t a r l a l a b o r d e a q u e l l a s 
p e r s o n a s q u e se h a n d e s t a c a d o e n e l c u m p l i m i e n t o d e la s o b l i g a c i o n e s i n h e r e n t e s a l c a r g o 
q u e o c u p a n o h a n o c u p a d o , y d e m a n e r a e s p e c i a l a l o s s e r v i c i o s p r e s t a d o s a l d e p a r t a m e n t o 
d e B o l í v a r . 

DECRETA 

Articulo 1 ( í ^ t ó r g u e s e l a C o n d e c o r a c i ó n " O r d e n R a f a e l N ú ñ e z e n e l G r a d o C o m e n d a d o r " 
a) D o c t o r J O R G E E D U A R D O R O J A S G I R A L D O , M i n i s t r o d e T r a n s p o r t e , p o r 5U 
l a b o r y g r a n d e s s e r v i c i o s a la C o m u n i d a d B o l i v a r e n s e y la S o c i e d a d C o l o m b i a n a . 

Articulo 2 < £ i p r e s e n t e d e c r e t o s e r á e n t r e g a d o en n o t ^ d e e s t i l o a l h o m e n a j e a d o e l d í a 1 
d e A g o s t o d e 2 0 1 7. 

C O M U N I Q U E S E Y C U \ 

D a d o e n C a r t a g e n a d e l i 
d i e c i s i e t e ( 2 0 1 7 ) . 

8 cftas d e l mes d e J u l i o d e do s m i l 

Dumek f/urbayPaz 
GOBERNADOR DELDEPARTAMÉNTO DE B' 


